Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2013 №515
О проведении конкурса среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары на лучшую постановку работы по патриотическому воспитанию «Ветераны в строю»

В целях повышения эффективности гражданско-патриотического воспитания подрастающего поколения по формированию у молодежи высокого патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары на лучшую постановку работы по патриотическому воспитанию «Ветераны в строю».

2. Утвердить положение о конкурсе среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары на лучшую постановку работы по патриотическому воспитанию «Ветераны в строю» (далее конкурс) согласно приложению.

3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) проинформировать жителей города Чебоксары о проведении конкурса через средства массовой информации.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары Маклыгина А.Ю.

Глава администрации города Чебоксары                                   А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Чебоксары

от 26.02.2013 №515

Положение

о конкурсе среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары на лучшую постановку работы по патриотическому воспитанию «Ветераны в строю»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации, проведения и подведения итогов конкурса среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары на лучшую постановку работы по патриотическому воспитанию «Ветераны в строю» (далее – конкурс).
1.2. Конкурс проводится с 10 марта по 30 июня 2013 года.

1.3. Основная цель конкурса — использование богатого жизненного и высокого морально-нравственного потенциала ветеранских организаций в организации патриотического, профессионального воспитания детей и молодежи.

2. Организаторы и участники конкурса

2.1. Организатор конкурса — администрация города Чебоксары в лице управления по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары.

2.2. Участниками конкурса могут быть зарегистрированные в установленном порядке ветеранские общественные организации, осуществляющую свою деятельность и реализующие собственные проекты на территории города Чебоксары.

2.3. Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары проводит работу по организации конкурса: информирует о проведении и условиях конкурса, принимает заявки, создает условия для работы конкурсной комиссии, участвует в подведении итогов, вручает призы.

3. Условия проведения и порядок подведения итогов конкурса

3.1. Заявитель для участия в конкурсе подает заявку (приложение к Положению) и отчет (фото и видео материалы) с описанием проведенных мероприятий в управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Карла Маркса, 36, каб. 244) с 10 марта до 10 июня 2013 года.

3.2. Итоги конкурса подводятся по следующим критериям (по 10-ти бальной системе за каждый критерий):

	Наименование критерия
	Количество баллов

	Участие в героико-патриотическом воспитании молодежи, содействие в профессиональном становлении, развитии и наставничества
	10

	Обеспечение преемственности и совершенствование методов патриотического воспитания граждан различных социальных слоев и возрастных групп
	10

	Дифференцированный подход в формировании и развитии чувств патриотизма у подрастающего поколения
	10

	Количественные и качественные показатели проводимых мероприятий по патриотическому воспитанию жителей города Чебоксары
	8

	Развитие информационного обеспечения в области патриотического воспитания
	10

	Участие ветеранских организаций в работе общественных музеев, комнат боевой и трудовой славы
	7

	Совершенствование поисковой работы, восстановление фактов и событий историко-героического прошлого из боевой и  служебной жизни деятельности ветеранов
	5

3.3. Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением администрации города Чебоксары.

3.4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Общее количество членов комиссии составляет 9 человек. В состав комиссии могут входить представители администрации города Чебоксары и администраций районов города Чебоксары, а также по согласованию представители Чебоксарского городского Собрания депутатов, СМИ.

Председатель комиссии организует и контролирует деятельность комиссии, проводит заседания комиссии. В отсутствие председателя комиссии заседание ведет его заместитель.

Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о времени проведения заседаний, знакомит членов комиссии с материалами, готовит протоколы заседаний комиссии.

3.5. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей членов комиссии.

3.6. Конкурсная комиссия имеет право проводить проверки достоверности сведений, содержащихся в представленных на конкурс материалах.

3.7. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который может быть обжалован в соответствии с действующим законодательством в судебные органы.

3.8. Итоги конкурса по результатам представленных отчетов подводится в срок до 30 июня 2013 года.

4. Награждение победителей и условия финансирования

4.1. Победителями конкурса признаются участники, набравшие максимальное количество баллов.
4.2. Награждение ветеранских общественных организаций, признанных победителями конкурса, производится на основании протокола заседания конкурсной комиссии, который подписывается председателем, секретарем и членами конкурсной комиссии, присутствующими на заседании.
4.3. По итогам конкурса присуждаются 1 место, 2 место и 3 место.

4.4. Победители награждаются дипломами, денежными призами: первое место  - 60,0 тыс. рублей;

второе место – 40,0 тыс. рублей;

третье место – 20,0 тыс. рублей.

Информация о победителях конкурса размещается на  официальном сайте администрации города Чебоксары (www.gcheb.cap.ru) и в средствах массовой информации.
4.5. Все участники конкурса (за исключением победителей) награждаются благодарственными письмами главы администрации города Чебоксары.

4.6. Награждение победителей состоится в торжественной обстановке в администрации города Чебоксары.

____________________________

Приложение

к положению о конкурсе

Заявка на участие в конкурсе

среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары на лучшую постановку работы по патриотическому воспитанию «Ветераны в  строю»

Общие сведения

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование   общественной организации)
Фамилия, имя, отчество председателя________________________________
________________________________________________________________

Юридический и почтовый адрес ________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Телефон ________________________________________________________________

________________________________________________________________

Адрес электронной почты ________________________________________________________________

Дата

«_____» ____________ 20______ г.

Подпись председателя

_______________________________

013-3